
سهیلی- نقاشی و خطی خوش  با هم ترکیب 
شده و به دیوارهای نمایشگاه جان داده است. 
هر گوشه را نگاه می کنی زیبایی یک اثر هنری 
نگاهت را به سوی خود می کشاند. این جا 
خراسانی  کاظم  خط«  »نقاشی  نمایشگاه 
هنرمند شهرمان است. خطاطی که حاصل 
چندین سال تلاش هنری خود را در مجموعه 
ساعاتی  برای  تا  است  آورده  گرد  فاخر  ای 

پذیرای علاقه مندان به هنر باشد. وی که 40 
اثرش در مجلات و کتاب های  داخلی 

و خارجی به چاپ رسیده، می گوید: 
این نمایشگاه، 48 اثر از آثار منتخب 
من طی سه سال است البته بیشتر 

آن ها را در ماه های اخیر خلق کرده 
ام. کاظم خراسانی در خصوص این شیوه 

هنری می افزاید: شیوه »نقاشی خط« در اصل 

همان نقاشی است که خط به عنوان ابزاری 
برای زیبا بخشی به آن به کار گرفته می 
شود و  این هنر جزو هنرهای مدرن 
است. گفتنی است، نمایشگاه  »از 
آذر   30 تا  بخوانید«،  خطوط  بین 
همه روزه از ساعت 9 تا 13 و 16 تا 
19 در نگارخانه رضوان، واقع در خیابان 

کوهسنگی 17 میزبان علاقه مندان است.
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فــرهــنــگ و هــنــر
خبر      

هنری

روایت کارگردان از اکران خصوصی 
»اشنوگل« در حرم امام رضا)ع(

کارگردان  و  خراسانی  هنرمند  حاجتمند«  »هادی 
در  پستی  انتشار  با  »اشنوگل«،  سینمایی  فیلم 
حرم  در  حضورش  از  روایتی  خود،  شخصی  صفحه 
امام رضا)ع( و اکران خصوصی این فیلم با حضور 
تولیت آستان قدس رضوی را منتشر کرد: »فیلم نامه 
اشنوگل را زده بودم زیر بغلم و آمده بودم حرم، از 
سمت گوهرشاد وارد شده بودم و انگار که وارد خانه 
پدری ام شده باشم همه سختی های روزهای گذشته 
را فراموش کرده بودم. انگار همه سختی ها و بالا و 
پایین های روزهای گذشته و همین چند دقیقه قبل، 
برایم متوقف شده بود و اجازه داده بودند که برای چند 
دقیقه همه آن ها را دور بزنم و انگار همه شان منتظر 
بودند بیرون بیایم و دوباره بر سرم آوار شوند و من هم 
مثل کودک بازیگوشی که همه شیشه شکسته عسل 
مادرش را به جهت شفاعت به پدر بزرگش می سپارد، 
همه فیلم نامه ام را با همه شکستگی ها و روزهای 
تولیدم را با همه سختی هایش به آقا سپردم و با دست 
خالی و دلی قرص و محکم و مملو از توکل پا بر پله 
هواپیما گذاشتم. ما خراسانی ها همه زندگی مان، 
همه رسوم مان، همه آیین هایمان و همه فصل های 
متنوع زندگی مان با امام رضا)ع( پیوند خورده است، 
تابستان  های  شب  همه  تولدمان،  بعد  سفر  اولین 
نوجوانی و جوانی مان، خواستگاری و ازدواجمان، 
و حتی مرگ مان با حرم عجین است. فیلم را ساخته 
های  تلخی  و  تهیه  های  مهری  بی  از  خسته  بودیم، 
به  بودیم که دعوت شدیم  آقا  اکران سرگشته حرم 
اکرانی خصوصی در آغوش ضریح آقا و در کنار خادم 
آقا امام رضا )ع( حجت الاسلام رئیسی، توجه ایشان 
به هنر سینما و تاکیدشان بر تولیدات فاخر سینمایی 
خیلی برایم جالب بود و نگاه عمیق و فراگیر و نقد 
های عالمانه ایشان برای فیلم را دوست داشتم. اشک 
های خالصانه ایشان وقت دیدن فیلم و لبخند های 
برایم  فیلم،  های  لحظه  شیرین  وقت  شان  صمیمی 
جالب بود و انگشتر فیروزه ای که عدل سایز دستم بود 
و ناگهان یادم آمد که آقا باز هم به من لطف کردند به 

آبروی شهدا«.
شایان ذکر است »اشنوگل« روایتی از دلاوری های 
غواصان شهید در عملیات کربلای 4 و 5 است که هم 
اکنون در سینماهای کشور از جمله سینماهای هویزه، 

آفریقا، سیمرغ و قدس مشهد در حال اکران است.

اخبار      

فرهنگی

در دیدار رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان و مدیر کل میراث فرهنگی مطرح شد

وعده حمایت از ثبت جهانی توس

مدیر کل میراث فرهنگی استان با رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان، »محمد رحیم رهنما« صبح دیروز در دیدار 
با رضا جمشیدی رئیس سازمان برنامه و بودجه خراسان 
رضوی اظهار کرد:  در خراسان رضوی 20هزار اثر شناسایی 
شده که 6هزار اثر قابل بررسی و 1600 اثر و بنای تاریخی 
به ثبت ملی رسیده است که بر این اساس در حوزه ثبت آثار 
خوشبختانه در رتبه خوبی قرار داریم. وی افزود: هفت پایگاه 
پژوهشی میراث فرهنگی در استان فعالیت دارند، ایجاد بوم 
گردی ها نیز در حال افزایش است و اجرای طرح گردشگری 
سلامت با سامان دهی موزه های موجود در شهرستان ها را 
نیز در برنامه کاری خود داریم. رضاجمشیدی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه خراسان رضوی با تقدیر از اقدامات انجام شده، 
ابراز امیدواری کرد که با مدیریت شایسته و حمایت های 
قانونی مشکلات میراث فرهنگی مرتفع شود. وی همچنین 
گفت: از ثبت های جهانی پیش رو مانند رباط شرف و شهر 
توس حمایت قانونی خواهیم داشت. شایان ذکر است، 
مدیر کل میراث فرهنگی استان با هدف افزایش تعاملات و 
همکاری ها، طی روزهای گذشته با برخی مسئولان استان از 
جمله مدیر کل اوقاف و امور خیریه، مدیر کل بازرسی استان، 
 رئیس دانشگاه فردوسی و مدیر کل صدا و سیما دیدار و 

گفت و گو کرد.

آغاز ثبت نام آزمون حفظ و مفاهیم قرآن

همزمان با سراسر کشور، ثبت نام آزمون سراسری حفظ 
و مفاهیم قرآن کریم در استان آغاز شد و تا 20 دی ادامه 
دارد. حجت الاسلام کاظمی نسب، معاون قرآن و عترت 
باره  این  ارشاد اسلامی استان در  و  اداره کل فرهنگ 
 گفت: علاقه مندان می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی
 www.quranedu.ir برای شرکت در آزمون ثبت نام کنند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل ارشاد استان، حجت 
الاسلام کاظمی نسب، ترویج سبک زندگی قرآنی و حمایت 
از برنامه های آموزشی موسسات قرآنی را از اهداف این آزمون 
دانست. این آزمون  پنج شنبه دهم اسفند در سراسر کشور 

برگزار خواهد شد.

اسفند ماه، برگزاری جشنواره 
خوشنویسی استان

رئیس انجمن خوشنویسی خراسان رضوی گفت: جشنواره 
خوشنویسی خراسان رضوی اسفند امسال برگزار می شود. 
»محمد باقرزاده« در گفت وگو با تسنیم با اشاره به وجود حدود 
350 دانش آموخته ممتاز و غیرممتاز خوشنویس در استان 
افزود: جشنواره خوشنویسی استان با مشارکت هنرمندان و 
کمک معاونت قرآن و عترت ارشاد برگزار می شود. باقرزاده 
حمایت نکردن مالی اداره کل ارشاد را یکی از کاستی های 
گفت:  و  خراسان رضوی برشمرد  خوشنویسی  انجمن 
تلاش هایی از سوی انجمن خوشنویسی خراسان رضوی 
برای اخذ ساختمان کاملًا مستقل انجام شده اما هنوز با 
وجود قول های بسیاری که شنیده می شود، نتیجه ای حاصل 

نشده است.

مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان تاکید کرد: 

ضرورت تکریم جامعه ایثارگری 
حجت الاسلام معصومی: تمامی برخوردها، رفتارها و گفتارها با ارباب رجوع باید مبتنی بر ارج نهادن باشد 

مدیر کل بنیاد شهید و امورایثارگران خراسان 
رضوی گفت: کارکنان بنیاد شهید و امور ایثارگران 
سربازان خط مقدم ارج نهادن و تکریم خانواده 
شهدا و ایثارگران به عنوان ارزشمندترین طبقه 
انسانی جامعه اسلامی هستند.به گزارش ایثار، 
جلسه  در  معصومی«  »حسین  الاسلام  حجت 
جامعه  تکریم  بر  تاکید  ضمن  معاونین  شورای 
تمامی  سازمان  این  در  کرد:  اظهار  ایثارگری 
رجوع  ارباب  با  گفتارها  و  رفتارها  برخوردها، 
بر ارج نهادن به مقام  انسان ها  و  باید مبتنی 
سیره پیامبر اعظم )ص( صورت پذیرد. مدیر کل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران استان افزود: در 
خانواده  تکریم  و  خدمتی  ابعاد  تبیین  ضرورت 
بزرگ ایثارگری، شورای معاونین اداره کل باید 
نقش اتاق فکر، کانون سیاست گذاری و برنامه 
ریزی را ایفا کند. حجت الاسلام معصومی اظهار 
کرد: ارزیابی واقعی از کیفیت خدمات ارائه شده 
این است که بررسی کنیم آیا خدمات با رعایت 
شأن و منزلت جامعه هدف و رضایت حداکثری 
نیز انجام شده است یا نه؟ وی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به بیکاری بیش از 5 هزار نفر 
از فرزندان شهدا و ایثارگران در خراسان رضوی 
شورای  مهم  و  ضروری  وظایف  جمله  از  گفت: 
معاونین به عنوان مرکز اصلی تصمیم سازی و 
تصمیم گیری و ابلاغ به مدیران در کوتاه ترین 

زمان ممکن این است که برای حل این مشکل 
تبادل نظر کرده و راه حل نهایی را ارائه دهد. 
بیکاری  مشکل  رفع  معصومی  الاسلام  حجت 
جامعه هدف را بزرگ ترین تکریم  خانواده شهید و 
ایثارگر ذکر کرد و افزود: شورای معاونین با اتخاذ 
تصمیم گیری در کمی و کیفی سازی خدمات می 
تواند مشکلات وضعیت بیکاران جامعه ایثارگری 
را بررسی کند. حجت الاسلام حسین معصومی 
همچنین در دیدار محمد حسن واحدی معاون 
هماهنگی و  مدیریت امور زائران استانداری اظهار 
کرد: زندگی خانواده شهدا و ایثارگران سراسر 
ایثار و فداکاری است و ما در این دنیا نمی توانیم 
این فداکاری را جبران کنیم. وی افزود: اداره امور 

زائرین بنیاد خراسان رضوی به صورت ویژه فقط 
به زائران ایثارگر که شامل والدین، همسران و 
فرزندان شهدا، جانبازان و آزادگان و خانواده های 
آنان در سراسر کشور است، خدمات ارائه می کند 
و فعالیت های این اداره با همکاری استانداری و 
آستان قدس رضوی گسترده تر نیز می شود. مدیر 
کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان همچنین 
در جلسه ستاد اجرایی شاهد و ایثارگر آموزش 
و پرورش استان با اشاره به 4095 دانش آموز 
شاهد و ایثارگر مشغول به تحصیل در مدارس 
استان گفت: اولویت اول مدارس شاهد مربوط 
به فرزندان شهدا، جانبازان و آزادگان است که در 
صورت امکان خواهر و برادر شهدا نیز می توانند از 

این ظرفیت بهره مند شوند.
وی همچنین در دیدار با دبیر و اعضای تشکل 
جامعة العباس جانبازان خراسان رضوی اظهار 
کرد: جامعه ایثارگری به دلیل نفوذ اجتماعی و 
ارتباط مستمری که با اعضای جامعه دارند می 
توانند راهکارهای مناسبی را برای ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت، تحقق آرمان و اهداف شهدا و  زنده 
نگه داشتن یادوخاطره شهدا بدهند. وی افزود: 
تشکل های ایثارگری می توانند فرصت مناسبی 
برای ایجاد اشتغال فرزندان شاهد و ایثارگر به 
جامعه  اعضای  دیگر  با  بیشتر  آشنایی  واسطه 
هدف یا به واسطه داشتن ارتباطات گسترده با 
سایر کارآفرینان، موسسات و شرکت های تجاری 

ایجاد کنند.

دیدار با مدیر کل سابق	 
مدیر کل بنیاد شهید و امورایثارگران خراسان رضوی 
با جانباز و آزاده سرافراز عابدین عابدی مقدم مدیر 
کل سابق این نهاد مقدس دیدار کرد. حجت الاسلام 
حسین معصومی ضمن قدردانی از زحمات این 
جانباز سرافراز در ارائه خدمت رسانی به جامعه 
ایثارگران، گفت: عابدی مقدم فعالیت های زیربنایی 
بسیاری در این استان انجام داده است و امروز نیاز 
است ما ادامه دهنده اهداف این جانباز عزیز که در 

مسیر اهداف شهدا و امام راحل است ، قدم برداریم.

 اکران نقاشی خط های
 کاظم خراسانی در نمایشگاه

»از بین خطوط بخوانیم«

نقاشی های 
خواندنی


